



## 平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ケーユーホールディングス  
コード番号 9856 URL <http://www.ku-hd.com>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 井上 恵博

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画部長

(氏名) 堀内 伸泰

TEL 042-796-3133

四半期報告書提出予定日 平成24年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|--------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %     |
| 24年3月期第3四半期 | 35,928 | 11.3 | 2,007 | 41.3 | 2,075 | 39.7 | 1,513  | 373.7 |
| 23年3月期第3四半期 | 32,273 | 19.0 | 1,421 | 47.9 | 1,486 | 39.6 | 319    | △43.9 |

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 1,484百万円 (370.9%) 23年3月期第3四半期 315百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 24年3月期第3四半期 | 95.75       | 94.31              |
| 23年3月期第3四半期 | 19.63       | 19.43              |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|--------|--------|--------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      |
| 24年3月期第3四半期 | 30,291 | 25,723 | 84.6   |
| 23年3月期      | 29,469 | 24,426 | 82.6   |

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 25,624百万円 23年3月期 24,345百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |       |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 23年3月期     | —      | 5.00   | —      | 6.50 | 11.50 |
| 24年3月期     | —      | 6.50   | —      | —    | —     |
| 24年3月期(予想) | —      | —      | —      | 6.50 | 13.00 |

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |       | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|-------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 円 銭        |
| 通期 | 47,500 | 9.9 | 2,550 | 35.6 | 2,650 | 34.7 | 1,750 | 217.4 | 110.71     |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |          |              |          |              |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 24年3月期3Q | 23,063,012 株 | 23年3月期   | 23,063,012 株 |
| ② 期末自己株式数           | 24年3月期3Q | 7,255,543 株  | 23年3月期   | 7,255,424 株  |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 24年3月期3Q | 15,807,553 株 | 23年3月期3Q | 16,281,318 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....          | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....          | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....          | 2 |
| 2. サマリー情報(その他)に関する事項 .....         | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....  | 2 |
| 3. 四半期連結財務諸表 .....                 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 .....            | 7 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....   | 7 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における当社グループの経営成績は、以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ3,655百万円増加の35,928百万円(前年同期比11.3%増加)となりました。利益につきましては、営業利益は前年同期に比べ586百万円増加の2,007百万円(同41.3%増加)、経常利益は前年同期に比べ589百万円増加の2,075百万円(同39.7%増加)となりました。四半期純利益は、前年同期に比べ1,194百万円増加の1,513百万円(同373.7%増加)となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。(％表示は、前年同期比増減率)

|                  | 国産車販売事業 |      |      |      | 輸入車ディーラー事業 |      |      |      |
|------------------|---------|------|------|------|------------|------|------|------|
|                  | 売上高     |      | 営業利益 |      | 売上高        |      | 営業利益 |      |
|                  | 百万円     | %    | 百万円  | %    | 百万円        | %    | 百万円  | %    |
| 当第3四半期<br>連結累計期間 | 16,070  | 11.4 | 833  | 24.2 | 19,857     | 11.3 | 827  | 48.8 |
| 前第3四半期<br>連結累計期間 | 14,429  | —    | 670  | —    | 17,844     | —    | 556  | —    |

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ822百万円増加して30,291百万円となりました。これは主に、現金及び預金が1,038百万円、売掛金が112百万円増加したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ474百万円減少して4,568百万円となりました。これは主に、未払法人税等が210百万円、繰延税金負債が307百万円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,297百万円増加して25,723百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の実績等を踏まえ、通期の業績予想の見直しを行った結果、平成23年8月4日に発表いたしました平成24年3月期の連結業績予想を修正しております。詳細につきましては、平成24年2月9日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                               |
| 流動資産          |                         |                               |
| 現金及び預金        | 3,414                   | 4,452                         |
| 受取手形及び売掛金     | 824                     | 936                           |
| 有価証券          | 10                      | 10                            |
| 商品及び製品        | 5,215                   | 5,170                         |
| 仕掛品           | 39                      | 54                            |
| 原材料及び貯蔵品      | 152                     | 164                           |
| 繰延税金資産        | 263                     | 123                           |
| その他           | 572                     | 723                           |
| 貸倒引当金         | △2                      | △1                            |
| 流動資産合計        | 10,489                  | 11,632                        |
| 固定資産          |                         |                               |
| 有形固定資産        |                         |                               |
| 建物及び構築物(純額)   | 6,180                   | 6,536                         |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 735                     | 805                           |
| 工具、器具及び備品(純額) | 78                      | 72                            |
| 土地            | 9,802                   | 9,860                         |
| 建設仮勘定         | 488                     | 20                            |
| 有形固定資産合計      | 17,285                  | 17,294                        |
| 無形固定資産        |                         |                               |
| 投資その他の資産      |                         |                               |
| 投資有価証券        | 700                     | 655                           |
| 繰延税金資産        | 33                      | 26                            |
| その他           | 934                     | 666                           |
| 貸倒引当金         | △26                     | △26                           |
| 投資その他の資産合計    | 1,642                   | 1,322                         |
| 固定資産合計        | 18,979                  | 18,659                        |
| 資産合計          | 29,469                  | 30,291                        |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 支払手形及び買掛金     | 1,129                   | 1,041                         |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 9                       | 6                             |
| 未払金及び未払費用     | 372                     | 439                           |
| 未払法人税等        | 477                     | 267                           |
| 賞与引当金         | 191                     | 101                           |
| 資産除去債務        | 20                      | —                             |
| その他           | 770                     | 943                           |
| 流動負債合計        | 2,970                   | 2,799                         |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 107                     | 102                           |
| 繰延税金負債        | 1,479                   | 1,171                         |
| 資産除去債務        | 61                      | 62                            |
| その他           | 424                     | 432                           |
| 固定負債合計        | 2,072                   | 1,768                         |
| 負債合計          | 5,042                   | 4,568                         |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 6,321                   | 6,321                         |
| 資本剰余金         | 6,439                   | 6,439                         |
| 利益剰余金         | 16,815                  | 18,123                        |
| 自己株式          | △5,279                  | △5,279                        |
| 株主資本合計        | 24,296                  | 25,604                        |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | 48                      | 20                            |
| その他の包括利益累計額合計 | 48                      | 20                            |
| 新株予約権         | 80                      | 98                            |
| 純資産合計         | 24,426                  | 25,723                        |
| 負債純資産合計       | 29,469                  | 30,291                        |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                     | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年12月31日) |
|---------------------|--|--|
| 売上高                 | 32,273                                       | 35,928                                       |
| 売上原価                | 25,883                                       | 28,984                                       |
| 売上総利益               | 6,389  | 6,944  |
| 販売費及び一般管理費          | 4,968  | 4,936  |
| 営業利益                | 1,421  | 2,007  |
| 営業外収益               |  |  |
| 受取利息                | 8  | 10   |
| 受取配当金               | 16   | 15   |
| 受取地代家賃              | 38   | 37   |
| その他                 | 35   | 35   |
| 営業外収益合計             | 98   | 99   |
| 営業外費用               |  |  |
| 支払利息                | 4  | 2  |
| 貸貸費用                | 21   | 21   |
| その他                 | 7  | 7  |
| 営業外費用合計             | 33   | 31   |
| 経常利益                | 1,486  | 2,075  |
| 特別利益                |  |  |
| 投資有価証券売却益           | 0  | —  |
| 固定資産売却益             | 237  | —  |
| その他                 | 0  | —  |
| 特別利益合計              | 238  | —  |
| 特別損失                |  |  |
| 固定資産除却損             | 26   | —  |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 | 45   | —  |
| 減損損失                | 718  | —  |
| その他                 | 1  | —  |
| 特別損失合計              | 792  | —  |
| 税金等調整前四半期純利益        | 932  | 2,075  |
| 法人税、住民税及び事業税        | 472  | 706  |
| 法人税等調整額             | 139  | △143   |
| 法人税等合計              | 612  | 562  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益     | 319  | 1,513  |
| 四半期純利益              | 319  | 1,513  |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 319  | 1,513  |
| その他の包括利益        |  |  |
| その他有価証券評価差額金    | △4   | △28  |
| その他の包括利益合計      | △4   | △28  |
| 四半期包括利益         | 315  | 1,484  |
| (内訳)            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 315  | 1,484  |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | —  | —  |

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。